


試 験 報 告 書

試験項目
含水比試験・針入度試験・抽出試験・最大比重試験・
微粒分量試験・見掛粒度試験

件       名

依  頼  者 藤コンクリート（株）産業廃棄物中間処理場

試  料  名 アスファルト再生骨材　１３～０ｍｍ

試　     料
採  取  地

藤コンクリート（株）産業廃棄物中間処理場

Tel. 0 1 1 （ 8 7 6 ） 8 2 5 5 　Fax. 0 1 1 （ 8 7 6 ） 8 2 0 5

札 幌 市 白 石 区 北 郷 8 条 7 丁 目 1 番 5 号  〒003-0838

一般社団法人　建材技術センター

令 和 6 年 4 月



搬 入 時 含 水 比 (%) 

針  入  度 (1/10㎜) 

抽出アスファルト量 (%) 

 微 粒 分 量 試 験 (%) 

19.0 100.0
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100.0
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1.13 5  以下
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最    大    密    度  (g/㎝
3
) -

調　査　件　名 品質規格試験 試　験　者　名 五十嵐　雄治

試  験  項  目 試 験 値 品質基準

6.28

22 20  以上

4.72 3.8  以上

2.509

　再  生  骨  材  試  験  結  果　

種　 　類 アスファルト再生骨材　１３～０ｍｍ

製　造　産　地 藤コンクリート（株）産業廃棄物中間処理 報 告 年 月 日 令 和 6 年 4 月



(g)

(g)

(g)

(g)

(%)

(%)

(%)平均含水比 6.28

備考：

⑤ 乾燥試料質量 ②-③ 779.9 766.6

含水比 ④/⑤*100 6.37 6.18

③ 容器の重量 173.1 173.7

④ 水分質量 ①-② 49.7 47.4

① 容器+湿潤試料重量 1002.7 987.7

② 容器+乾燥試料重量 953.0 940.3

測　　定　　番　　号 1 2

容器の番号 6 7

材料名 アスファルト再生骨材　１３～０ｍｍ

製造・生産者名 藤コンクリート㈱

再生骨材の水分試験 報告用紙

試験年月日 令和6年3月22日 試験者 五十嵐　雄治



①

②

③

平均値

針入度　20 以上

8.0

試験結果の平均値 22 1/10mm

備　考

試験の許容差

測 定 値 の 平 均 値 最大値－最小値

 0 以上  50.0 未満 2.0

 50.0 以上  150.0 未満 4.0

150.0 以上  250.0 未満 6.0

250.0 以上

22 22

22 22

最大値－最小値 0 1/10mm 1 1/10mm

針 入 度
測 定 値
(1/10mm）

22 21

22 22

１００ ｇ ５  秒

試 験 番 号 Ⅰ Ⅱ

試 験 条 件

温  度 荷  重 貫 入 時 間

２５ ℃

 試   料   名 アスファルト再生骨材　１３～０ｍｍ  試   験   者 五十嵐　雄治

JIS K 2207 アスファルトの針入度試験 報告用紙

 調 査 件 名 品質規格試験  試験年月日 令和6年3月25日



1. ソックスレー抽出試験

試  料  番  号
　A  （試料＋円筒ろ紙） (g)
　B  円筒ろ紙の重量 (g)
 C  試料重量 (g)

　D  （抽出後の骨材＋円筒ろ紙）重量 (g)
　E  抽出後の骨材重量 (g)

　F  ろ紙の重量 (g)
　G  ろ過後のろ紙重量 (g)
　H  流出フィラー重量 (g)

　I  全抽出骨材重量 (g)
　J  アスファルト重量 (g)
　K  アスファルト含有量 (%)

2. 篩分試験

 53mm
 37.5
 31.5
 26.5
 19
 13.2
 9.5
 4.75
 2.36
 0.6
 0.3
 0.15
 0.075

3.粒度曲線図

舗装試験法便覧 アスファルト抽出試験（ｿｯｸｽﾚ-法） 報告用紙

 試験年月日 令和6年3月29日 調   査   名 

 試   料   名 再生骨材13-0  測  定 　者 五十嵐 雄治

1 2 3 平　　均
819.9 846.1 851.1
38.3 38.3 38.9

Ａ-Ｂ 781.6 807.8 812.2
783.0 807.8 812.9

加圧ろ過 - - -

Ｄ-Ｂ 744.7 769.5 774.0
- - -

Ｇ-Ｆ - - -
Ｅ＋Ｈ 744.7 769.5 774.0

Ｊ／Ｃ×100 4.72 4.74 4.70 4.72
Ｃ-Ｉ 36.9 38.3 38.2

抽
出
後
の
篩
分
試
験

篩  目
1 2 3 平　均

残留量
(g)

残留率
(%)

通過率
(%)

残留量
(g)

282.5 37.9

残留率
(%)

通過率
(%)

残留量
(g)

残留率
(%)

通過率
(%)

通過率
(%)

0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0
8.1 1.1 98.9 12.8 1.7 98.3 8.9 1.1

100.0 100.0
98.9 98.7

156.9 21.1 78.9 163.1 21.2 78.8
62.1 286.0 37.2

162.8 21.0 79.0 78.9
62.8 288.3 37.3 62.8 62.6

536.0 72.0 28.0 555.8 72.2
444.3 57.4 42.6 42.3433.3 58.2 41.8 442.6 57.5

27.8 561.6 72.6 27.5 27.8
10.7

42.5

678.3 91.1 8.9 701.6 91.2
693.1 89.6 10.5 10.5668.9 89.8 10.2 687.0 89.3

8.8 702.4 90.8 9.3
774.0 100.0

9.0
受　皿 744.7 100.0 769.5 100.0

0.075 0.150 0.300 0.600 2.36 4.75 9.5 13.2 19 26.5
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品質規格試験



③-①

⑤-③

②-⑥

最大密度 ④/⑦

試 料 名 ： 再生骨材　１３～０ｍｍ 試 験 者 ： 五十嵐　雄治

採 取 地 ： 藤コンクリート㈱ 試 験 場 所 ： 一社）建材技術センター

採 取 者 ： 試 験 年 月 日 ： 令和6年3月25日

2657.1

測　　定　　番　　号

ASTM  D  2041 アスファルト混合物の最大密度試験

調 査 名 ・ 目 的 ： 品質規格試験

1 2 3

① フラスコの質量 （ｇ） 650.5 696.1 626.6

② フラスコを満たす水の質量 （ｇ） 2642.5 3363.0

1558.6

③ (フラスコ＋試料）の質量 （ｇ） 2161.6 2153.2 2185.2

④ 試料の質量 （ｇ） 1511.1 1457.1

2035.9

⑤ (フラスコ+試料+水)の質量 （ｇ） 4201.1 4936.1 4221.1

⑥ 加えた水の質量 （ｇ） 2039.5 2782.9

2.509

平　均　値 2.509

⑦
試験の体積に相当する
水の質量

（ｇ） 603.0 580.1 621.2

備考：試験時の水の温度２５℃

⑧ （ｇ/ｃｍ3） 2.506 2.512



微粒分量試験損失量　5.0％以下

試験精度　細骨材　平均値からの偏差　0.5以下

試験精度　粗骨材　平均値からの偏差　0.3以下

備　考

1.12

968.4

979.4

11.0

⑤ 平 均 値 (%) 1.13

11.0③
０．０７５ｍｍふるいを通過し
た試料の乾燥質量

①-② (g)

④ 再生骨材の微粒分量
③/①
×100

(%) 1.14

968.8

957.8②
洗った後０．０７５ｍｍふるい
にとどまった試料の乾燥質
量

(g)

① 洗う前の試料の乾燥質量 (g)

   試　　料　　名

2

アスファルト再生骨材　１３～０ｍｍ 五十嵐　雄治           試　 験 　者

測　　   定　　   番　　   号 1

   調　　査　　名 品質規格試験 令和6年3月26日

JIS A 1103 再生骨材の微粒分量試験 報告用紙

           試験年月日



1253.3 99.9 0.1 0.1

受け皿 1270.4 100.0 1254.8 100.0

1197.0 94.2 5.8 149.0

0.8

75 9.1 1269.0 99.9 0.1 7.0

1175.7 93.7 6.3 6.1

150 62.9 1259.9 99.2 0.8 70.6 1246.3 99.3 0.7

2.36 225.2 735.1 57.9 42.1 231.7 707.8 56.4 43.6

330.4 1065.5 83.9 16.1 318.9 1026.7 81.8 18.2 17.2

300 131.5

4.75 477.3 509.9 40.1 59.9 428.5 476.1 37.9 62.1 61.0

9.5

42.9

600μm

13.2 32.6 32.6 2.6 97.4 47.6 47.6 3.8 96.2 96.8

19 0.0 0.0

26.5

31.5

37.5

53mm

1 2 平均

フルイ目
残留質量

(g)
累加残留
質量(g)

残 留 率
(%)

通 過 率
(%)

残留質量
(g)

累加残留
質量(g)

残 留 率
(%)

通 過 率
(%)

通 過 率
(%)

採 取 地 ： 藤コンクリート（株） 試 験 場 所 ： 一社）建材技術センター

採 取 者 ： 試 験 年 月 日 ： 令和6年3月27日

再生骨材の粒度(見掛)試験

調査名・目的 ：

試 料 名 ： 再生骨材　１３～０ｍｍ 試 験 者 ： 五十嵐　雄治

75 150 300 600μm 2.36mm 4.75 9.5 13.2 19 26.5
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